
INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO CONSTRUCCIONES

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

 

   7:30     
8:10

8:10
8:50

9:00
9:40

Práctica 
Profesionali-

zantes Montovani

Práctica 
Profesionali-zantes 

 Montovani

9:40
10:20

10:30
11:10

11:10
11:50

12:00
12:40

Gestión de la 
empresa 

constructora
Avila

12:40
13:20

13:30
14:10

Peritajes y 
arbitrajes (1ºC) 

Suarez 
Programación y 

Control de la 
Construcción 

(2ºC) Montovani 

Construcción de 
Hormigón 

Armado II  Abud 

Mediciones, 
cómputos y 

presupuestos
Angiolini

Legislación 
aplicada a la 
construcción

Suarez14:10
14:50

15:00
15:40

Proyecto 
ejecutivo   

Gonzalez A    M. 
Martinez

Dirección de obras 
Okon

15:40
16:20

16:30
17:10

Tecnología de la 
Construcción III  

Altuzarra,G

Legislación 
Aplicada a la 
Construcción 

Suarez

Instalaciones 
energéticas 

III(1ºC)
Belluati  

Tasaciones y 
marco 

económico(2ºC) 
Lauretti

17:10
17:50

18:10
18:50 Tecnología de la 

Construcción III  
Altuzarra, G

Dirección de 
obras Okon

18:50
19:30



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO ELECTRONICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Ingles D'Andrea

   7:30     
8:10

Generación y 
distribución

Ferrari

8:10
8:50

9:00
9:40

9:40
10:20

Prácticas 
profesionalizante

s II
Molinari

10:30
11:10 Gestión de la 

calidad
Sidler,Paula11:10

11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10 Maquinas 

eléctricas
Mota

Maquinas 
eléctricas

Mota

Electrónica de 
potencia
Montero

Microprocesador
es

Montoya Actuadores no 
electrónicos

Baroso

14:10
14:50

15:00
15:40 Actuadores no 

electrónicos
Baroso15:40

16:20
Controladores 

lógicos 
programables

Montoya

16:30
17:10 Comunicaciones

Aichino

Diseño 
electrónico 

asistido  Casalini

Microprocesador
es

Montoya

Comunicaciones
Aichino

17:10
17:50

18:10
18:50 Procesos 

industriales 
Fravega (Girini)

Costos 
industriales

Torio

Procesos 
industriales

Fravega (Girini)18:50
19:30



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO INFORMATICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     
8:10

Apreciación de 
sistemas típicos

Avila

Prácticas 
profesionalizante
s Prina Lettieri

Prácticas 
profesionalizantes 

Prina Lettieri

8:10
8:50

9:00
9:40

9:40
10:20

10:30
11:10

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

Mantenimiento 
de software Avila Algoritmos y 

estructuras de 
datos avanzados

Rabasedas

13:30
14:10

Instalaciones y 
reemplazos de 
componentes 

internos
R. Costello

14:10
14:50 Teoría de grafos

Muzzulini

Algoritmos y 
estructuras de 

datos avanzados 
Rabasedas 15:00

15:40

Teoría de grafos
Muzzulini

15:40
16:20

Adaptaciones del 
ambiente de 

trabajo
Dagostino

Conexión de 
redes extendidas

R. Costello

Instalaciones y 
reemplazos de 
componentes 

internos
Schujman

Aplicaciones 
específicas de 

redes
 Schujman16:30

17:10

17:10
17:50

Asistencia sobre 
aplicaciones 
específicas 
Rabasedas 

18:10
18:50 Lógica orientada 

a la computación
Carrasco

Lógica orientada 
a la computación

Carrasco18:50
19:30



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO MECANICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Ingles D'Andrea

   7:30     
8:10

Taller
De mecánica III 
Cabrini – Orazi- 

Marinzalda -  
Baroso

8:10
8:50

9:00
9:40

9:40
10:20

Prácticas 
profesionalizante

s
Masetro,G

 (Girini)

Prácticas 
profesionalizante

s
Masetro,G

 (Girini)

10:30
11:10

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10

Procesos de 
mecanizado
Ríos Zabala

Proyecto 
cómputos y 

presupuestos
Fravega

Proyecto 
cómputos y 

presupuestos
Fravega

Procesos de 
mecanizado
Rios Zabala

Materiales II
Braccia, Lautaro

14:10
14:50

15:00
15:40

Electrónica
Pendino

Sólidos 
paramétricos
  Rios Zabala

15:40
16:20 Administración 

de empresas
Wanjrach

Gestión de 
calidad
(Giarda) 

Wanjrach16:30
17:10

Materiales II 
Braccia ,Lautaro17:10

17:50
Máquinas de 
elevación y 
transporte
 Georgeot

Máquinas de 
elevación y 
transporte
 Georgeot

18:10
18:50

18:50
19:30



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO PLANTAS INDUSTRIALES

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     
8:10

8:10
8:50

9:00
9:40

Tecnologías de 
las 

construcciones
(Franco) 

(Monsalve)Bellua
tti

Prácticas 
profesionalizantes 

II
Cuenca, Rodrigo

9:40
10:20

10:30
11:10

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10

Procesos 
productivos
Chamorro

Electrónica 
industrial

(D. Portaro) Mori

Diseño de 
máquinas 
(Titapelli)
Chamorro

Accionamientos 
hidráulicos y 
neumáticos

 
Baroso/Marinzald

a

Diseño de 
máquinas 
Chamorro14:10

14:50

15:00
15:40

Accionamientos 
hidráulicos y 
neumáticos

 
Baroso/Marinzald

a

Electrónica 
industrial

(D. Portaro) Mori

Gestión del 
mantenimiento 

Fravega

Procesos 
productivos
Chamorro15:40

16:20

16:30
17:10 Gestión del 

mantenimiento
Fravega

Operaciones 
unitarias 

( Martinez) 
Ledesma

Instalaciones 
eléctricas

(S.Ferreyra) Mota

Instalaciones 
eléctricas

(S.Ferreyra) Mota

Administración de 
empresas 
Wanjrach17:10

17:50

18:10
18:50 Operaciones 

unitarias
(Martinez 

A)Ledesma

Administración 
de empresas 

Wanjrach18:50
19:30



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

SEXTO  AÑO QUIMICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     
8:10 Contaminación 

ambiental
 Martinez 

Contaminación 
ambiental
 Martinez 8:10

8:50

Prácticas 
profesionalizantes 

II  Maggiori

9:00
9:40 Procesos 

industriales II
 Mujica

Higiene y 
seguridad 

Giarda9:40
10:20

10:30
11:10 Microbiología

Folledo F.

Proyecto
Avila Giarda 

Mercurio

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10

Laboratorio de 
química analítica 

aplicada 
Quevedo (Avila 

A)

Procesos 
industriales II

 Mujica

Bromatología
Caille

Microbiología
Folledo F.

14:10
14:50

Materias 
electivas
*Lab, de 

microbiologia y 
bromatología

Caille
García

15:00
15:40 Equipos y 

máquinas de la 
industria química

Mujica

Gestión de la 
calidad

Wannjrach15:40
16:20

16:30
17:10 Higiene y 

seguridad 
Giarda

Gestión de la 
calidad

Wannjrach

Equipos y 
máquinas de la 

industria química
 Mujica17:10

17:50


