

SEXTO AÑO CONSTRUCCIONES

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado	
7:30 8:10							
8:10 8:50							
9:00 9:40							
9:40 10:20					Práctica Profesionali-zantes		
10:30 11:10			Práctica Profesionali- zantes Montovani		Montovani		
11:10 11:50							
12:00 12:40							
12:40 13:20		Gestión de la empresa					
13:30 14:10	Peritajes y arbitrajes (1°C) Suarez Programación y	constructora Avila	Construcción de Hormigón Armado II Abud	Mediciones, cómputos y presupuestos Angiolini	Legislación aplicada a la construcción Suarez		
14:10 14:50							
15:00 15:40	Control de la Construcción (2°C) Montovani						
15:40 16:20			Proyecto ejecutivo			Dirección de obras	
16:30 17:10	Tecnología de la Construcción III Altuzarra,G	Gonzalez A M. Martinez	Legislación Aplicada a la Construcción Suarez	Instalaciones energéticas III(1°C) Belluati Tasaciones y marco económico(2°C) Lauretti	Okon		
17:10 17:50		III					
18:10 18:50			Dirección de				
18:50 19:30		Altuzarra, G	obras Okon				



SEXTO AÑO ELECTRONICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10						
8:10 8:50	Generación y distribución					
9:00 9:40	Ferrari					
9:40 10:20						
10:30 11:10	Gestión de la calidad			Prácticas profesionalizante	Ingles D'Andrea	
11:10 11:50	Sidler,Paula			s II Molinari		
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10	Maquinas - eléctricas Mota	Maquinas	Electrónica de potencia Montero	Microprocesador es Montoya Controladores lógicos programables Montoya	Actuadores no electrónicos Baroso	
14:10 14:50						
15:00 15:40	Actuadores no	eléctricas Mota				
15:40 16:20	electrónicos Baroso					
16:30 17:10	Comunicaciones Aichino	es Diseño	Microprocesador			
17:10 17:50		electrónico asistido Casalini	es Montoya		Comunicaciones	
18:10 18:50	Procesos industriales Fravega (Girini)		Costos	Procesos	Aichino	
18:50 19:30				industriales Fravega (Girini)		



SEXTO AÑO INFORMATICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10						
8:10 8:50		Apreciación de sistemas típicos Avila	Prácticas profesionalizante s Prina Lettieri		Prácticas profesionalizantes	
9:00 9:40					Prina Lettieri	
9:40 10:20						
10:30 11:10						
11:10 11:50						
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10	Mantenimiento de software Avila		Algoritmos y estructuras de datos avanzados Rabasedas		Instalaciones y	
14:10 14:50		Teoría de grafos		Algoritmos y estructuras de	reemplazos de componentes internos R. Costello	
15:00 15:40		Muzzulini		datos avanzados Rabasedas	TX. Oostello	
15:40 16:20	Teoría de grafos	grafos	Conexión de redes extendidas R. Costello	Instalaciones y reemplazos de componentes internos	Aplicaciones específicas de redes Schujman	
16:30 17:10	Muzzulini	Adaptaciones del ambiente de trabajo Dagostino				
17:10 17:50			Schujman			
18:10 18:50	Lógica orientada a la computación Carrasco			Lógica orientada a la computación Carrasco	Asistencia sobre aplicaciones específicas Rabasedas	
18:50 19:30						



SEXTO AÑO MECANICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10						
8:10 8:50						
9:00 9:40				Taller De mecánica III Cabrini – Orazi-		
9:40 10:20				Marinzalda - Baroso		
10:30 11:10	Prácticas profesionalizante s		Prácticas profesionalizante s		Ingles D'Andrea	
11:10 11:50	Masetro,G (Girini)		Masetro,G (Girini)			
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10				Procesos de mecanizado	Materiales II	
14:10 14:50	Procesos de mecanizado	Proyecto cómputos y presupuestos Fravega	Proyecto cómputos y presupuestos Fravega	Rios Zabala	Braccia, Lautaro	
15:00 15:40	Ríos Zabala		Flaveya			
15:40 16:20		Administración	Gestión de calidad	Electrónica	Sólidos	
16:30 17:10	- Materiales II	de empresas Wanjrach	(Giarda) Wanjrach	Pendino	paramétricos Rios Zabala	
17:10 17:50	Braccia ,Lautaro					
18:10 18:50		Máquinas de elevación y transporte Georgeot	Máquinas de elevación y transporte Georgeot			
18:50 19:30		-	-			



SEXTO AÑO PLANTAS INDUSTRIALES

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10						
8:10 8:50						
9:00 9:40						
9:40 10:20		Tecnologías de				
10:30 11:10		las construcciones (Franco) (Monsalve)Bellua			Prácticas profesionalizantes II Cuenca, Rodrigo	
11:10 11:50		tti				
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10	Procesos	Electrónica industrial	Diseño de máquinas (Titapelli) Chamorro	Accionamientos hidráulicos y neumáticos Baroso/Marinzald a	Diseño de máquinas Chamorro	
14:10 14:50		(D. Portaro) Mori				
15:00 15:40	productivos Chamorro		Electrónica industrial	Gestión del mantenimiento	Procesos productivos	
15:40 16:20		Baroso/Marinzald a	(D. Portaro) Mori	Fravega	Chamorro	
16:30 17:10	Gestión del mantenimiento	Operaciones unitarias	Instalaciones eléctricas (S.Ferreyra) Mota	Instalaciones eléctricas (S.Ferreyra) Mota	Administración de empresas	
17:10 17:50	mantenimiento Fravega				Wanjrach	
18:10 18:50	Operaciones unitarias	(Martinez) Ledesma	Administración			
18:50 19:30	(Martinez A)Ledesma		de empresas Wanjrach			



SEXTO AÑO QUIMICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10	Contaminación ambiental		Contaminación ambiental			
8:10 8:50	Martinez		Martinez			
9:00 9:40	Procesos industriales II		Higiene y seguridad			
9:40 10:20	Mujica		Giarda		Prácticas profesionalizantes II Maggiori	
10:30 11:10	Microbiología		Proyecto Avila Giarda Mercurio			
11:10 11:50	Folledo F.					
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10		Procesos industriales II		Bromatología Caille	Microbiología Folledo F.	
14:10 14:50		Mujica				
15:00 15:40	Laboratorio de química analítica aplicada Quevedo (Avila A)	industria química Mujica Higiene y	Materias electivas *Lab, de microbiologia y bromatología Caille García		Gestión de la	
15:40 16:20					calidad Wannjrach	
16:30 17:10				Gestión de la	Equipos y máquinas de la	
17:10 17:50		seguridad Giarda		calidad Wannjrach	industria química Mujica	